
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

区 民 だ よ り 

カラー版区民だよりはＱＲコードを読み取りご覧いただけます

す。 

今年は、3 月 24 日(日) 25 日(月) 26 日(火)にキャンプコートニー内

のビーチでひじきの採取が行われました。採取日の朝には、毎年、イベント

を楽しみにされている方々の姿が見られ、赤野区内からはもちろん、付近の

地域からの参加者も、夢中で採取を楽しんでいる様子でした。        

参加された皆様、お疲れ様でした。 

 

4 月 4 日（木）より、清明入りします。        

赤野区では 4 月 14 日（日） を推進致します。 

清明祭（シーミー）のご案内 

2/29現在 世帯数 880 

男 1088人 女 1063人 

計 2151人 

公民館☎９７３－９２１２ 

 令和 6年 

ミニディ 

春のさんすう教室 3 月 25 日(月)～ 28 日

(木)に、「春のさんすう教室」

を行いました。               

学校から持ち帰ってきたタブ

レットを公民館の Wi-Fi に

接続して宿題をしている生徒

もいました。                 

終了後はアイスを食べ e ス

ポーツを楽しんでいました。              

ご指導していただきました 

安里禮子先生(8 班)有難う

御座いました。 

ひじき採取 

令和 6 年度赤野青年会会長に務める大城清太です！今年もみなさまの前で 

赤野エイサーを披露できる喜びと感謝の気持ちでいっぱいです。若いメンバー

を中心に、エイサーの魅力を発信し、地域の人々から愛される青年会が継続  

できるよう精進して参ります。何卒ご支援のほど宜しくお願い致します。 

青年会会長 交代のご報告 

新青年会長より皆様へ 

3 月２１日のミニディはピクニックに

出かけました。宮城島のぬちまーす工場

などを見学しました。伊計島の犬名河で

は１５０段以上もある険しい階段をおり

て、湧水の場所を見にいく元気な方々

もいました。                    

天気にも恵まれ心身ともにリフレッシュ

してきました。                 

運転をしてくれた３班の山川さんありが

とうございました。 

勝連城址あまわりパークにて 

 

犬名河(インナガー) 

4 月より、青年会の会長の田中桂大さんが                     

会長を退く事となり副会長の大城 清太さん 

が会長となりましたのでお知らせ致します。 

 

新年度(令和 6年度) 区費納入のお願い 

日頃より、区民の皆様におかれましては、区費納入のご理解・ご協力賜り、 

心より感謝申し上げます。お陰様で、新年度の全納払いも例年に増してご協力 

いただいており重ねて感謝申し上げます。公民館にてまとめ払いのかたには 

トイレットペーパーをご用意しております。これから、納入予定の世帯におかれ 

ましては布令係負担軽減の為にもまとめ払いをご検討よろしくお願い致します。 

31 1 2 午後2時 3 午後7時 4 5 6

7 午前10時 8 9 10 午後7時 11 午後2時 12 13

14 15 16 17 午後7時 18 午後2時 19 20

21 22 23 24 午後2時 25 26 27

28 29 昭和の日 30 1 2 3 憲法記念日 4 みどりの日

浜千鳥踊り
練習

日 月

2024
火 水 木 金 土

4 April

島の風がんじゅう
体操教室

ミニディ

おしゃべりカフェ

     午後7時
浜千鳥踊り練習

浜千鳥踊り
練習

浜千鳥踊り
練習

ミニディ
グランドゴルフ

好樹会

赤野区推進
清明祭


